
Şıra No 128 
Nisbeti askeriyeleri katolunan zabitan ve askerî memurların 
tekaüt aidatları hakkında bir karar ittihazına dair 3/121 
numaralı Başvekâlet tezkeresi ve Millî Müdafaa, Maliye ve 

Bütçe encümenleri mazbataları 

T. C. 
Başvekâlet 22 - XII - 1931 

Muamelât müdürlüğü 
Sayı: 6/4372 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Nisbeti askeriyesi katolunan zabitan ve askerî memurların 1520 numaralı kanım mucibince yüzde 
elli ilâvesile reddi lâzımgelen aidatı tekaüdiyeleri hakkında tefsir talebini havi maliye vekâletinin 
20 - XI I - 1931 tarih ve 167 numaralı tezkeresi sureti lef fen arz ve takdim olunmuştur. 

Mııktazasının ifasına müsaade buyurulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 

' ' • * îsmet 

Maliye vekâleti Muhasebat U. M. kavanin ve M. M. 167 No. ve 14/XII/1931 tarihli tezkere suretidir 

Başvekâleti eelileye 

Nisbeti askeriyesi katolunan zabitan ve askerî memurların 1520 numaralı kanun mucibince yüzde 
elli ilâvesile reddi lâzımgelen aidatı tekaüdiyelerinin M. M. Vekâletince % 12 si üzerinden hesap edil
mekte olduğu görülmüş ve mezkûr tevkifatın yüzde ikisinin mazuliyet aidatı karşılığı olduğu vekâleti 
müsarileyhaya yazılmış ise de ciheti askeriyede mazuliyet şekli mevzubahs olmadığından kesilen 
% 12 nin heyeti umumiyesinin tekaüt aidatı olduğunda ısrar olunarak tahakkukun yine bu miktar 
üzerinden icrasına devam olunmuştur. 

11 ağstos 1325 tarihli askerî tekaüt ve istifa kanununun 59 uncu maddesinin 2 inci fıkrası muci
bince ciheti askeriyede mevzubahs aidatın % 10 üzerinden tevkifi icap etmekte olup 28 nisan 1330 
tarih ve 170 numaralı tekaüt ve mazuliyet tevkifatının tesbit ve tezyidi nisbetleri hakkındaki ka
nunla bu miktar tadil edilmiş olduğundan aidatı maruza nisan 330 maaşları üzerinden % 12 ola
rak katedilmiş ve işbu hüküm ciheti askeriyede de aynen tatbik olunarak bunlardan da bu miktar 
üzerinden tevkifat icra olunmuştur. 

Bundan evvel ciheti mülkiyede % 6 dan ibaret olan salifülarz tevkifatın % 5 i tekaüdiye ve di
ğer biri mazuliyet karşılığı bulunmuş olmasına nazaran 170 numaralı kanunla bu tevkifat miktarının 
mütenasiben tezyit edilmiş olduğu; 1340 muvazenei umumiye kanununun 35 inci maddesile bu iblâ
ğın % 2 sinin mazuliyet karşılığı bulunduğuna dair umumî olarak vazolunan hükümle de teeyyüt 
etmekte ve % 12 üzerinden kesilen aidatın mutlak olarak ikisinin mazuliyet karşılığı bulunduğu an
laşılmaktadır. Ancak ciheti askeriyede mazuliyet mevzubahs olmadığından mumaileyhimden kesilen 
aidat heyeti mecmuasının tekaüt aidatı olarak kabulü varit bulunmakta ise de buna mukabil zabitan 
ve askerî memurlar da açık vaziyeti mevcut olduğundan bunların terkettikleri aidatın da bu umu
mî lıüküm esasatı dairesinde mütaleası zarurî görülmektedir. Bu şekle göre mesele muhtacı tefsir bu-
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lıııımuş olduğundan tasvip buyurulduğ takdirde bu bapta bir kararı tefsiri istihsali için işbu tezkere
nin B. M.» M.- ne emir ve havalesi maruzdur efendim. 

Millî Müdafaa encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
M. M. encümeni ' 1 - III - 1932 

Karar No. 13 
Esas No. 3/121 

Yüksek Reisliğe. 

Başvekâletin 22 - XII - 1931 tarih ve 6/4371. numaralı tezkeresile encümenimize havale huyum
la n. ve nisbeti askeriyeleri katolunan zabitana ve askerî memurlara 1520 numaralı kanun veçhile red
di lâzımgelen aidatı tekaüdiyelerin hesabında. Maliye ve Millî Müdafaa vekâletleri arasında hâsıl olan 
ihtilâfın bir kararı tefsiri ile halli talebine dair evrak Maliye vekili Beyin huzurile tetkik edildi: 

Mezkûr ihtilâf noktası şudur: 
1520 numaralı kanun mucibince nisbeti askeriyeleri katolunan zabitan ve askerî memurlara yüzde 

elli ilâvesile reddi lâzımgelen aidatı tekaüdiyelerinin hesabında Millî Müdafaa vekâletince ciheti askeri
yede ( mazıılivet) vaziyetinin bulunmaması hasebile yüzde on iki üzerinden hesap olunması ve Maliye 
vekâletince de mezkûr yüzde on ikiden ikisinin mazuliyet aidatı gibi yüzde on üzerinden yapılması 
lâzımgeleceği hakkındaki ihtilâftır. ( Bu mevzua dair kanun hükümlerinin tetkikında: ) 

1) Açıktaki zabitan maaşatına her hangi bir karşılık tutulduğuna dair kanunlarımız da sarih bir 
kayda tesadüf edilmemiştir. Ancak: 

2) 3 - VI - 1930 tarih ve 1683 numaralı tekaüt kanununun tatbikimi başlanıldığı zamana kadar ge
çen muhtelif tarihlerde ve muhtelif miktarlarda yapılan tekaüt ve mazıılivet tevkifat miktarlarının 2S 
nisan 1330 tarihli kanun ile tevhit ve nisbetlerinin tezyit edildiği; ( yüzde on ikiye ) , 

3) Keza 1683 numaralı kanunun tarihi meriyetine kadar tekaüt tevkifatmm tekaütlük maaşları
na ve bu tevkifattan bir ve iki gibi bir miktarının mazuliyet, maaşlarına karşılık tutulduğu, 

4) (mazuliyet) ve (açık) kelimelerinin, sureti umumiyede gerek idareten ve gerek kadrolarda 
münhal olmaması sebeplerde bir müddet filî hizmetinden uzaklaşarak bir münhale veya bir hükme 
intizarda bulunmak gibi ayni mahiyetteki bir vaziyeti ifade etmesi, 

5) 1340 muvazenei umumiye kanununun 35 im-i maddesi hükmü veçhile tekaüt tevkifatının yüz
de on ikiden ikisinin memurini mazule'maaşlarına karşılık tutulması ve açık maaşlarında da bu suret
le hareketin mezkûr kanunun ruhuna muvafık olacağı ve askerî ve mülkî Devlet memurları hakkında 
ayni mahiyetteki bir vaziyette bulunanlara ayni muamelenin tatbikile kaidei müsavata riayet edilmiş 
olacağı; hususlarını nazarı dikkate alan encümenimiz, nisbeti askeriyeleri katedilmişlere 1520 numa
ralı kanun hükmüne tevfikan ret ve iade edilecek paranın mülkiye memurlarına tatbik edilen şekil
de hesap edilmesinin muvafık olacağı suretinde tefsirine ekseriyetle karar verilmiştir. Arzolıınur. 
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Maliye encümeni mazbataeı 

T.B.M.M. 
Maliye encümeni ' . 9 - IV - 1932 

Karar No. 46 
'Esas No. 3/121 

Yüksek Reisliğe 

Nisbeti askeriyeleri katolıınan zabitan ve askerî memurların 1520 numaralı kanun mucibince yüz
de elli ilâvesile reddi lâzımgelen aidatı tekaüdiyeleri hakkında tefsir talebini havi Maliye vekâleti 
tezkeresi suretinin gönderildiğine dair Başvekâletin 22/XII/1931 tarihli ve 6/4372 numaralı tezke
resi ve merbutu ile Millî Müdafaa encümeninin bu baptaki mazbatası Millî Müdafaa vekâletinden 
gelen memur ve Muhasebatı umumiye umum müdürünün huzurile tetkik ve müzakere olundu. 

Nisbeti askeriyeleri katolunanlara iade edilecek aidatı tekaüdiyeyi Millî Müdafaa vekâleti yüzde 
on iki üzerinden hesap etmektedir. 

Maliye vekâleti ise, bu yüzde on ikilerin onu tekaüt ve ikisi de mazuliyet aidatı okluğuna ve her 
ne kadar askerlere mazuliyet maaşı verilmemekte ise de bunların da açık maaşı almakta bulunmaları
na binaen reddedilecek aidatın yüzde on üzerinden hesap edilmesi lâzımgeleeeğini beyan eylemekte
dir. 

Millî Müdafaa vekâleti buna cevaben mezkûr yüzde on iki aidatın ikisini sırf mazuliyet aidatı ola
rak tevkif edilmiş olmasına ve askerlerde mazuliyet vaziyeti mevzubahs olmıyacağma binaen mesele
nin tefsir suretile hallini talep etmiştir. 

Millî Müdafaa encümeni de: mazuliyet ve ayık kelimelerinin sureti umumiyede gerek idareten 
gerek kadrolarda münhal olmaması sebeplerile bir müddet filî hizmetten uzaklaşarak bir m&nh&le veya 
hükme intizarda bulunmak gibi ayni mahiyette bir vaziyet ifade etmesi ve 1340 muvazenei möumiye 
kanununun 35 inci maddesi veçhile yüzde on iki tevkifattan ikisinin memurini mazule maaşlarına karşı
lık tutulmuş olması ve açık maaşlarda da bu suretle hareketin mezkûr kanunun ruhuna muvafık ola
cağı ve askerî ve mülkî Devlet memrlarından ayni vaziyette bulunanlara ayni muamelenin tatbiki 
ile kaidei müsavata riayet edilmiş bulunacağı hususlarını mütalea ederek « nisbeti askeriyeleri katedil
mis olanlara 1520 numaralı kanun hükmüne tevfikan reddedilecek aidatın mülkiye memurlarına tat
bik edilen şekilde hesap edilmesinin muvafık olacağı » suretinde meselenin tef siren halline karar 
verilmiştir. 

Gerçi askerlere mazuliyet maaşı verilmemekte ise de bunlardan her hangi bir sebeple vazife ba
şından ayrılıp açıkta kalmış olanlara acık maaşı verilmesi kabul edilmiş ve o suretle muamele edil
mekte bulunmuş olduğuna ve açık ile mazuliyet arasındaki fark, lâfız farkından ibaret olmakla bera
ber yüzde bir ve iki mazuliyet karşılığı olan işbu tevkifatın umum maaşata şamil olmasına binaen 
nisbeti askeriyeleri katedilmis olanlara reddedilecek aidatın mülkiye memurlarına tatbik edilen şekilde 
yani yüzde on üzerinden hesap edilmesi encümenimizce muvafık görülmüş ve Millî Müdafaa encüme
nince serdedilen mütaleaya iştirak edilmiştir. T * 

Ancak meselenin vuzuhuna binaen tefsirine lüzum görülmemiştir. 
Havalesi mucibince Bütçe encümenine tevdi kılınmak üzere Yüksek Reisliğe arzolunur. 
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(Jorum Bayazıt İstanbul izmir Mersin Kütahya üiyarbekir Konya 
İsmet İhsan M. Ziya Kâmil Hamdi Ömer Zülfü Refik 
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Bütçe encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 30 - IV -1932 

M. No. 98 
Esas No. 3/121 

Yüksek Reisliğe 

Nisbeti askeriyesi kesilen zabitlerle askerî memurlara 1520 numaralı kanun mucibince % 50 ilâ-
vesile reddi lâzımgelen tekaüt aidatlarının sureti hesabı hakkında Maliye ve Millî Müdafaa vekâlet
leri arasında tahaddüs eden noktai nazar ihtilâfının tefsiren halline dair olup Millî .Müdafaa ve Maliye; 
encümenleri mazbatalarile birlikte encümenimize de tevdi kılınan Başvekâlet tezkeresi tetkik ve mütalea 
edildi. 

Bu bapta Millî Müdafaa encümeni mazbatasında serdolunan mütaleayi dahi ihtiva eden Maliye en
cümeni mazbatası müeddasına encümenimizce de iştirak edilmiştir. Umumî heyetin tasvibine arzolu-
nur. 

Reis 
^ümüşane 
// . Fehmi 

Aza 
Sivas 
Haşini 

M. M. 
Konya 

7ı. Zaim 

Aza 
Niğde 
Faik 

Aza 
Aksaray 

A. Süreyya 

Aza 
Erzurum 

Aziz 

Aza 
istanbul 
Sadettin 

Aza 
İsparta 

M ük er rem 




